



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІШЕННЯ**

26 серпня 2026 року

селище Кегичівка

№ 1561

**Про схвалення прогнозу
бюджету Кегичівської
селищної територіальної
громади на 2027 - 2029
роки**

Відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, підпункту 1 пункту а) статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 04 червня 2026 року № 695 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027-2029 роки», Наказу Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року № 271 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні», Наказу Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання» (зі змінами), Виконавчий комітет Кегичівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити прогноз бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки (додається).
2. Подати на розгляд до Кегичівської селищної ради прогноз бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки.
3. Рішення набирає чинності 26 серпня 2026 року та підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Кегичівської селищної ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.

Кегичівський селищний голова



Антон ДОЦЕНКО

Схвалено
рішення Виконавчого комітету
Кегичівської селищної ради
26 серпня 2026 року № 1561

**Прогноз бюджету
Кегичівської селищної територіальної громади
на 2027 - 2029 роки**

(20539000000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Повномасштабна збройна агресія Російської Федерації проти України триває п'ятий рік, і Україна продовжує демонструвати стійкість під безпрецедентним тиском ворога. Економіка України не встигає відновлюватися в умовах постійних потрясінь, що накладаються одне на одне (поширення гострої респіраторної хвороби Covid-19, повномасштабна збройна агресія Російської Федерації проти України, торговельні протистояння у світі і енергетична криза, що посилюється на тлі війни на Близькому Сході). В таких умовах стійкість і передбачуваність стає основною метою. Передбачувана і послідовна бюджетна політика на середньостроковий період є фундаментом стабільності, дає змогу не лише ефективно розподіляти обмежені ресурси в умовах воєнного стану, а і формує чіткі орієнтири для міжнародних партнерів та приватних інвесторів, бізнесу та кожного громадянина.

У 2027—2029 роках важливо зосередитися не стільки на короткостроковій стабілізації, скільки на системних рішеннях, що дасть змогу трансформувати виклики, що постали перед громадою, на реальні можливості для стратегічного розвитку та розвитку людського капіталу.

Прогноз бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки (далі – Прогноз) розроблено на виконання статті 75¹ Бюджетного кодексу України, дію якої відновлено Законом України від 18 вересня 2024 року № 3979-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та приведення окремих його положень у відповідність із законами України», базуючись на схваленій постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 Бюджетній декларації на 2027-2029 роки, Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, схваленого постановою Кабінету Міністрів України від 04 червня 2026 року № 695, Бюджетного та Податкового кодексів України, та інших документах, що стосуються середньострокового планування.

Прогноз складено враховуючи Методичні рекомендації, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року № 271 та Інструкцію щодо складання місцевих бюджетів на середньострокову перспективу, затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 (зі змінами).

Цей Прогноз є документом середньострокового бюджетного планування, що визначає показники місцевого бюджету на середньостроковий період і є основою для складання проєкту місцевого бюджету.

Мета Прогнозу – створення дієвого механізму управління бюджетним процесом. Забезпечення прозорості, передбачуваності, послідовності бюджетної політики, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, визначення фінансового ресурсу місцевого бюджету на середньострокову перспективу.

Основними завданнями Прогнозу є:

- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ Кегичівської селищної територіальної громади;
- планування реальних надходжень місцевого бюджету;
- підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків;
- удосконалення системи результативних показників з метою підвищення якості надання послуг у відповідних сферах;

- впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорості, єдиної системи управління державними та місцевими інвестиціями;

- прогнозування обсягів видатків, пов'язаних із продовженням існуючих бюджетних програм та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових напрямків спрямування коштів;

- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету.

Основні цілі та очікувані результати, яких планується досягти у середньостроковій перспективі в рамках виконання завдань Прогнозу:

- забезпечення надходжень до бюджету Кегичівської селищної територіальної громади та досягнення позитивної динаміки у порівнянні з попередніми роками;

- вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету Кегичівської селищної територіальної громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;

- врахування основних положень бюджетно-податкової політики, дотримання фінансової дисципліни, підвищення рівня прозорості та раціональності бюджетного процесу;

- концентрація ресурсів бюджету на виконанні пріоритетних цілей та завдань, спрямованих на соціально-економічний розвиток територіальної громади, передбачених Стратегією розвитку Кегичівської селищної територіальної громади;

- підвищення рівня обґрунтованості бюджетного планування шляхом встановлення взаємозв'язку бюджетних показників із стратегічними цілями соціально-економічного розвитку громади та планування бюджету на середньострокову перспективу;

- підвищення фінансової дисципліни, посилення прозорості, ефективності витрачання бюджетних коштів та якісне надання публічних послуг, здійснення оптимізації витрат шляхом виключення неперіоритетних та неефективних видатків;

забезпечення гендерної рівності, кліматичної стійкості та соціальної справедливості, а також підвищення якості життя населення громади;

забезпечення фінансування проектів (програм), що мають термін реалізації більше одного року;

впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорості, єдиної системи управління фінансовими ресурсами бюджету;

сприяння розвитку інноваційного потенціалу та інвестиційної привабливості.

Очікувані результати реалізації прогнозу – досягнення балансу між напрямками розвитку громади та її бюджетними можливостями, враховуючи ризики та економічні виклики, що впливають на економіку громади в умовах повномасштабної російської агресії.

Можливими ризиками невиконання показників Прогнозу: при несприятливих зовнішніх політичних, негативних економічних наслідків війни та інших факторах, які впливають на економіку України, і як наслідок на фінансово – економічну ситуацію громади, імовірно недосягнення запланованих темпів зростання фонду оплати праці, що може призвести до невиконання прогнозних показників за податком на доходи фізичних осіб, який у структурі доходів місцевого бюджету займає домінуючу позицію.

Прогноз включає основні показники економічного і соціального розвитку селищної ради, індикативні прогнозні показники бюджету за основними видами доходів, фінансування та видатків, прогнозні показники міжбюджетних трансфертів.

Також прогноз бюджету враховує гендерний аспект і містить показники щодо забезпечення гендерної рівності у відповідній сфері/галузі з точки зору забезпечення гендерних потреб та задоволення гендерних інтересів.

Попередній прогноз було затверджено у 2025 році на 2026-2028 роки. В порівнянні з попереднім прогнозом, зміни відбулися по доходам та видаткам в зв'язку із зміною соціальних стандартів, індексів споживчих та виробничих цін, міжбюджетних трансфертів з державного та обласного бюджетів.

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку

Кегичівська селищна територіальна громада розташована в південно-західній частині Харківської області. Територія Кегичівської територіальної громади згідно з адміністративно-територіальним устроєм України входить до складу Берестинського району Харківської області.

Адміністративний центр громади знаходиться в селищі Кегичівка, яке розташоване на відстані 120 км. від обласного центру міста Харків.

Територія Кегичівської територіальної громади є нерозривною, загальна площа – 78,2 тис.кв.км (2,5% від площі області), з них: сільськогосподарські угіддя – 69,7 % (в т.ч. рілля – 78,6 %), ліси – 3,6 %, інше – 7,3 %. До складу громади входять 40 населених пунктів (2 селища, 38 сіл).

Основою економічного потенціалу громади є агропромисловий комплекс. Провідними напрямками діяльності залишаються вирощування зернових і технічних культур, тваринництво, а також переробка сільськогосподарської продукції.

На території Кегичівської селищної ради здійснюють діяльність 97 суб'єктів сільськогосподарської діяльності, у тому числі 35 фермерських господарств, із яких 28 обробляють понад 100 гектарів сільськогосподарських угідь.

Основними культурами є озима пшениця, ячмінь, кукурудза та соняшник. Розвиток рослинництва забезпечує стабільне функціонування підприємств аграрного сектору та формує значну частину податкових надходжень до місцевого бюджету.

Тваринництво здійснюється у п'яти господарствах громади. Станом на 1 листопада 2025 року спостерігається позитивна динаміка збільшення поголів'я великої рогатої худоби та свиней, а також зростання обсягів виробництва молока і м'яса. Сільськогосподарські підприємства беруть участь у державних програмах підтримки галузі тваринництва, що сприяє зміцненню виробничого потенціалу та розвитку сільських територій.

Великими бюджетоутворюючими сільськогосподарськими підприємствами є ТОВ АФ «Сади України», ТОВ АФ «Українське насіння», ПП «Агропрогрес», ПП «Андріївка», ПОСП «Мажарка», СТОВ «Надія», ТОВ «Віра», ПОСП «Рояківка», ПОСП «Софіївка», ПСП ім. Щорса, ТОВ «Слобожанське Агро», ФГ «Паритет А» та інші.

Протягом 2026 року проводилася відповідна робота по забезпеченню своєчасного і якісного проведення комплексу сільськогосподарських робіт, забезпечення стабілізації галузі та нарощування виробництва сільськогосподарської продукції. Догляд за ранніми та пізніми зерновими, технічними та кормовими культурами по всіх сільськогосподарських підприємствах проведено якісно в стислі строки та на високому агротехнічному рівні.

Важливою складовою економіки громади є переробна промисловість. На території громади працюють підприємства з виробництва рослинної олії, борошномельно-круп'яної продукції, молочної продукції та хлібобулочних виробів. Розвиток підприємств із глибокої переробки сільськогосподарської сировини створює додану вартість, забезпечує робочі місця та сприяє збільшенню надходжень до бюджету громади.

З метою забезпечення подальшого економічного розвитку одним із пріоритетних напрямів є залучення інвестицій для створення нових виробничих підприємств, розвитку переробної промисловості, логістичної інфраструктури та малого й середнього підприємництва, що сприятиме збільшенню зайнятості населення та розширенню податкової бази.

Станом на 09 липня 2026 року чисельність постійного населення Кегичівської селищної територіальної громади становить 17387 осіб (без урахування внутрішньо переміщених осіб), з яких 10 385 осіб є населенням працездатного віку. На території громади також перебуває 4 543 внутрішньо переміщені особи, у тому числі 1 267 дітей.

Демографічна ситуація в громаді, як і в більшості територіальних громад України, характеризується збереженням тенденції до скорочення чисельності населення внаслідок низького рівня народжуваності, природного скорочення населення та міграційних процесів, спричинених воєнним станом. Водночас значна кількість внутрішньо переміщених осіб формує додаткове навантаження на соціальну інфраструктуру громади та потребує забезпечення якісними адміністративними, медичними, освітніми й соціальними послугами.

Вигідне географічне розташування громади, наявність автомобільних доріг державного значення, залізничного сполучення, розвиненої мережі внутрішніх доріг, а також природно-ресурсний потенціал створюють передумови для розвитку логістики, агропромислового виробництва, торгівлі та підприємництва.

На території громади функціонує розвинена мережа закладів освіти, охорони здоров'я, культури, соціального захисту, а також 244 об'єкти роздрібної торгівлі, що забезпечують населення необхідними товарами та послугами.

Цілі соціально-економічного розвитку територіальної громади на середньостроковий період та очікувані результати їх досягнення до кінця поточного року:

- створення умов для економічного зростання;
- посилення інвестиційної та інноваційної активності;
- забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної та комунальної інфраструктури:
- проведення цілеспрямованої містобудівної політики;
- дотримання високих екологічних стандартів та, в результаті цього, підвищення конкурентноспроможності територіальної громади,
- забезпечення доступності широкого спектру соціальних послуг;
- забезпечення гідних умов життя та загального підвищення добробуту населення.

Пріоритети соціально-економічного розвитку територіальної громади на середньостроковий період та очікувані результати їх досягнення на середньостроковий період:

- підвищення добробуту та створення комфортних умов для проживання громадян;
- сприяння залученню інвестицій на підприємства громади та їх пріоритетне спрямування на високотехнологічні виробництва, впровадження енерго- та ресурсозберігаючих технологій, підтримку інноваційної діяльності;
- покращення інвестиційного клімату, зміцнення позитивного інвестиційного іміджу громади, сприяння розвитку співробітництва з фондами, грантів або інших фінансових інструментів для реалізації інвестиційних проєктів;
- підвищення рівня поінформованості спільноти про розвиток громади;
- підвищення якості культурного життя населення, розвиток туристичного потенціалу громади;
- підтримка розвитку малого і середнього бізнесу, створення умов для підвищення конкурентноспроможності економіки громади;

- запровадження управління громадою відповідно до міжнародних стандартів;
- підвищення рівня енергоефективності та енергозбереження, в першу чергу в бюджетній сфері;
- сприяння підвищенню економічної активності, забезпеченню зайнятості населення;
- забезпечення надання якісних житлово-комунальних послуг населенню; модернізація житлово-комунальної інфраструктури громади та покращення стану об'єктів житлово-комунального господарства;
- створення умов для поліпшення функціонування установ охорони здоров'я, освіти, культури та інших установ соціально-культурної сфери; забезпечення доступу мешканців до якісних медичних, освітніх та інших послуг;
- забезпечення соціального захисту мешканців територіальної громади;
- покращення стану навколишнього природного середовища та раціональне використання природних ресурсів;
- врахування потреб та впливу людей і бізнесу при просторовому плануванні території громади;
- підвищення ефективності використання комунальної власності та земельних ресурсів, діяльності комунальних підприємств;
- підвищення ефективності інформаційної системи Кегичівської селищної ради та її виконавчих органів, впровадження сучасних електронних сервісів, інформаційних технологій для громадян та бізнесу;
- підвищення рівня інформаційної прозорості та відкритості діяльності Кегичівської селищної ради та її виконавчих органів;
- залучення громади до ефективного управління громадою.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз включає показники бюджету громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших рівнів.

При розрахунку показників бюджету громади на 2027-2029 роки враховано:

1. Дохідну частину бюджету громади на середньостроковий період розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, на основі надходжень звітного року, очікуваних надходжень поточного року бюджету громади а також з урахуванням зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджетів територіальних громад податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого податку до загального фонду державного бюджету та прямування податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України у розмірі 60 відсотків на відповідній території України до державного бюджету.

2. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового кодексу України та застосування чинних ставок оподаткування.

3. Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027–2029 роки»:

зростання валового внутрішнього продукту у 2027 році – 4,5 відсотка, у 2028 році – 5,3 відсотка, у 2029 році – 6,7 відсотків;

номінальний валовий внутрішній продукт у 2027 році – 11 530,6 млрд. грн, у 2028 році – 13 130,8 млрд. грн, у 2029 році – 14 952,3 млрд. грн;

індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) становитиме 108,9 відсотків у 2027 році, 106,9 відсотків у 2028 році, 105,1 відсотків у 2029 році;

індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року) у 2027 році 110,3 відсотків, у 2028 році – 109,1 відсотків, у 2029 році 107,4 відсотків.

4. Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027–2029 роки»:

розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2027 року – 9 546 грн (темپ приросту – 10,4 відсотка, з 1 січня 2028 року – 10 377 грн (темп приросту – 8,7 відсотка), з 1 січня 2029 року – 11 114 грн (темп приросту 7,1 відсотка);

розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки з 1 січня 2027 року – 3 819 грн (темп приросту 10,0 відсотка), з 1 січня 2028 року – 4 151 грн (темп приросту – 8,7 відсотка), з 1 січня 2029 року – 4 446 грн (темп приросту – 7,1 відсотка).

5. Загальні показники бюджету громади наведено у додатку 1:
на 2027 рік:

доходи та видатки бюджету територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) у сумі 370 924 709 грн, у тому числі: загального фонду – 369 035 109 грн, спеціального фонду – 1 889 600 грн.

на 2028 рік:

доходи та видатки бюджету територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) у сумі 399 965 371 грн, у тому числі: загального фонду – 397 923 626 грн, спеціального фонду – 2 041 745 грн.

на 2029 рік:

доходи та видатки бюджету територіальної громади (з міжбюджетними трансфертами) у сумі 427 041 933 грн, у тому числі: загального фонду – 424 866 175 грн, спеціального фонду – 2 175 758 грн.

IV. Показники доходів бюджету

Прогнозні обсяги надходжень по доходних джерелах бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки розраховані з урахуванням:

- діючих норм Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України;

- прогнозних макропоказниках економічного і соціального розвитку та державних соціальних стандартах, затверджених, постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2026 року № 793 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2027–2029 роки»;

- реальної оцінки надходжень за попередній бюджетний період;

- планових показників, затверджених розписом бюджету на поточний бюджетний період (станом на 01.07.2026р.);

- фактичного виконання дохідної частини бюджету за I півріччя 2026 року, очікуваного виконання за 2026 рік;

- прогнозних показників економічного та соціального розвитку України на наступні 2027-2029 роки;

- застосування чинних ставок загальнодержавних податків;

- застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів, із значенням 100 відсотків;

- підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;

- застосування ставок місцевих податків, встановлених рішеннями XIII позачергової сесії VIII скликання Кегичівської селищної ради від 09 липня 2021 року: № 2191 «Про встановлення транспортного податку на території Кегичівської селищної ради»; № 2192 «Про встановлення туристичного збору на території Кегичівської селищної ради»; № 2193 «Про встановлення єдиного податку на території Кегичівської селищної ради», рішення LV сесії VIII скликання Кегичівської селищної ради від 03 липня 2023 року № 7166 «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Кегичівської селищної ради» та рішення LXXIV сесії VIII скликання Кегичівської селищної ради від 10 липня 2024 року № 8665 «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на території Кегичівської селищної ради».

З метою розширення податкової бази та залучення додаткових надходжень до бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання:

сприяння розвитку бюджетотворюючих підприємств, розширенню діючих виробничих потужностей, збільшенню виробництва продукції;

поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення інвестиційних ресурсів та задіяння земельного потенціалу громади;

впровадження заходів, спрямованих на дерегуляцію підприємницької діяльності, поліпшення бізнес-клімату.

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні заходи:

- провести інвентаризацію земельних ділянок, перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України, що забезпечить задіяння земельного потенціалу громади для залучення інвестицій, збільшення надходжень плати за землю;

- організація реєстрації фізичних осіб-підприємців у доступній формі та у найкоротші терміни, що очікувано розширить сфери діяльності малого бізнесу, збільшить надходження єдиного податку;

- проводити моніторинг податкового боргу платників податків до бюджету та провести претензійно-позовну роботу щодо його зменшення.

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, динаміки бази оподаткування, ефективності податкового адміністрування, загальні показники доходів бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027-2029 роки зростають.

До доходів бюджету територіальної громади належать податки і збори, передбачені статтями 64, 69', 71 Бюджетного кодексу України.

При складанні прогнозу бюджету Кегичівської селищної територіальної громади враховано розподіл міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетом на середньостроковий період, схвалений Бюджетною декларацією на 2027-2029 роки.

Прогнозний обсяг доходів бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027 рік з урахуванням міжбюджетних трансфертів становить 370 924 709 грн, з них:

обсяг загального фонду - 369 035 109 грн

обсяг спеціального фонду - 1 889 600 грн

Прогнозний обсяг доходів бюджету Кегичівської територіальної громади на 2028 рік з урахуванням міжбюджетних трансфертів становить 399 965 371 грн, з них:

обсяг загального фонду - 397 923 626 грн

обсяг спеціального фонду - 2 041 745 грн

Прогнозний обсяг доходів бюджету Кегичівської територіальної громади на 2029 рік з урахуванням міжбюджетних трансфертів становить 427 041 933 грн, з них:

обсяг загального фонду - 424 866 175 грн

обсяг спеціального фонду - 2 175 758 грн

Темпи зростання обсягів доходів бюджету Кегичівської територіальної становлять на 2027 рік до плану 2026 року – 110,4 %, на 2028 рік до проєкту 2027 року – 107,8 %, на 2029 рік до проєкту 2028 року – 106,8%.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету Кегичівської територіальної громади (без трансфертів) на 2027 рік розрахований у сумі 253 063 138 грн, що на 34 788 585 грн більше порівняно із затвердженим планом 2026 року та на 10 143 984 грн більше від очікуваних надходжень у 2026 році. До спеціального фонду у 2027 році прогнозується отримати 1 889 600 грн.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету Кегичівської селищної територіальної громади (без трансфертів) на 2028 рік розрахований у сумі 269 544 955 грн. До спеціального фонду у 2028 році прогнозується отримати 2 041 745 грн.

Обсяг власних доходів загального фонду бюджету Кегичівської селищної територіальної громади (без трансфертів) на 2029 рік розрахований у сумі

285 266 444 грн. До спеціального фонду у 2029 році прогнозується отримати 2 175 758 грн.

Темпи зростання обсягів власних доходів бюджету громади становлять на 2027 рік до плану 2026 року – 115,9 %, на 2028 рік до прогнозу 2027 року – 106,5 %, на 2029 рік до прогнозу 2028 року – 105,8%.

В структурі доходів загального фонду бюджету громади найбільш вагомим джерелом надходжень є податок на доходи фізичних осіб. Очікуваний показник надходження податку на доходи фізичних осіб на 2027-2029 роки розрахований із урахуванням збільшення розміру мінімальної заробітної плати (з 01.01.2027 р.– 9 546 грн, з 01.01.2028 р.– 10 377 грн, з 01.01.2029 р.– 11 114 грн), а також діючих ставок оподаткування доходів фізичних осіб. Прогнозний показник надходжень податку на доходи фізичних осіб до бюджету громади на 2027 рік планується у розмірі 116 473 685 грн, що становить 46,0% від обсягу надходжень власних доходів загального фонду бюджету 2027 року та на 9 905 200 грн більше ніж планові показники 2026 року, на 2028 рік планується у розмірі 125 481 048 грн, що становить 46,5 % від обсягу надходжень власних доходів загального фонду бюджету 2028 року, на 2029 рік планується у розмірі 134 581 974 грн, що становить 47,2 % від обсягу надходжень власних доходів загального фонду бюджету 2029 року.

Одним із вагомих джерел надходжень до бюджету громади є плата за землю. В основу розрахунку плати за землю покладені норми Податкового кодексу України, якими визначені ставки оподаткування та відповідні рішення селищної ради, а також враховано динаміку надходжень минулих років.

Очікується збільшення надходжень за рахунок перегляду укладених договорів та передачі в оренду земель на більш вигідних умовах, збільшення орендної плати по новим договорам оренди. Обсяг прогнозних надходжень цього податку на 2027 рік запланований в розмірі 60 225 900 грн, що становить 23,8 % обсягу прогнозних надходжень загального фонду бюджету та на 12 618 540 грн більше ніж планові показники на 2026 рік, на 2028 рік в розмірі 61 820 250 грн, що становить 22,9%, на 2029 рік в розмірі 64 156 624 грн, що становить 22,5% прогнозних надходжень загального фонду бюджету.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки прогнозується на 2027 рік у розмірі 4 180 800 грн, що на 611 600 грн більше ніж плановий показник 2026 року, на 2028 рік у розмірі 4 527 450 грн, на 2029 рік у розмірі 4 848 150 грн. Порівняно із фактичними надходженнями у 2025 році, планується збільшення надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за рахунок зростання розміру мінімальної заробітної плати. У структурі платників переважають фізичні особи (близько 73%). Серед них 51% жінки і 49% - чоловіки.

Обсяг прогнозних надходжень до бюджету громади єдиного податку визначено в сумі: на 2027 рік - 46 507 155 грн, або 18,4 % обсягу надходжень загального фонду (прогнозні надходження в порівнянні з плановими показниками 2026 року збільшились на 4 927 131 грн); на 2028 рік – 50 654 011 грн, або 18,8% обсягу надходжень загального фонду; на 2029 рік - 53 082 350 грн, або 18,6% обсягу надходжень загального фонду. У структурі платників вагому вагу мають фізичні особи-підприємці (близько 45%). Серед них 54%

жінки, які працюють переважно у сфері роздрібної торгівлі, освіти, краси та громадського харчування, і 46% - чоловіки, задіяні у будівництві, ремонті та транспорті.

Прогнозний показник акцизного податку розрахований на 2027 рік у розмірі 4 528 100 грн, або 1,8% очікуваних надходжень загального фонду бюджету громади та на 426 600 грн більше ніж план на 2026 рік. Прогнозний показник акцизного податку на 2028 рік планується у сумі 5 021 700 грн або 1,9 % надходжень загального фонду бюджету, на 2029 рік у розмірі 5 448 800 грн, або 1,9 % надходжень загального фонду бюджету. При прогнозуванні обсягу акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів на 2027-2029 роки було взято до уваги поступове збільшення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та алкогольні напої. У структурі платників переважають фізичні особи-підприємці (близько 94%). Серед них 67% жінки і 33% - чоловіки.

Показник рентної плати за користування надрами для видобування газу та газового конденсату прогнозується у розмірі 17 372 000 грн на 2027 рік, що на 6 264 786 грн більше планових показників 2026 року, 18 081 000 грн на 2028 рік та 18 996 000 грн на 2029 рік.

Обсяг прогнозних надходжень до бюджету Кегичівської селищної територіальної громади інших податків та зборів визначено в сумі 2 733 496 грн на 2027 рік, у розмірі 2 877 896 грн на 2028 рік, у розмірі 3 036 996 грн на 2029 рік і складається із наступних доходних джерел:

- частина чистого прибутку комунальних підприємств;
- плата за надання інших адміністративних послуг;
- адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень;
- адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;
- орендна плата за користування майном комунальної власності;
- державне мито;
- адміністративні штрафи;
- орендна плата за водні об'єкти;
- інші надходження.

Розрахунок прогнозних надходжень цих доходів проведено на підставі динаміки фактичних надходжень за попередні роки та очікуваних надходжень у 2026 році.

Спеціальний фонд бюджету Кегичівської селищної територіальної громади по доходах прогнозується у розмірі:

на 2027 рік – 1 889 600 грн

на 2028 рік – 2 041 745 грн

на 2029 рік – 2 175 758 грн

Спеціальний фонд бюджету громади формується за рахунок екологічного податку, надходжень від плати за, послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством, плати за оренду майна бюджетних установ, що здійснюються відповідно до Закону України «Про оренду

державного та комунального майна», надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого майна) та інших джерел власних надходжень (благодійних внесків) бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів бюджету Кегичівської селищної територіальної громади. У 2027-2029 роках планується збільшення надходжень від платних послуг в порівнянні з прогнозом цих надходжень у 2026 році.

Фактори впливу на збільшення надходжень платежів до бюджету Кегичівської селищної територіальної громади:

- створення нових робочих місць, легалізація трудових відносин, дотримання норм законодавства суб'єктами господарювання в частині оплати праці у розмірі не менше мінімальної заробітної плати. Очікуваний результат – підвищення рівня зайнятості та соціального забезпечення населення, зростання надходжень податку на доходи фізичних осіб;
- своєчасне погашення податкових зобов'язань перед бюджетом, проведення моніторингу податкового боргу платників податків до бюджету, що дасть можливість зменшити заборгованість з податків і зборів активних підприємств;
- створення сприятливого клімату для інвестицій в економіку територіальної громади.

З метою розширення бази оподаткування та залучення додаткових коштів до бюджету громади, передбачається проведення заходів щодо легалізації заробітної плати та проведення розрахунків з бюджетом по податку на доходи фізичних осіб, підвищення заробітної плати не нижче законодавчо встановленого рівня, погашення заборгованості по платежах до бюджету й сплатою поточних нарахувань.

Прогноз показників бюджету Кегичівської селищної територіальної громади на 2027 – 2029 роки за основними джерелами доходів у розрізі фондів наведено у додатку 2 до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Прогнозом залучення джерел фінансування у 2027, 2028 та 2029 роках не передбачається, оскільки доходи та видатки збалансовані між собою, видатки на обслуговування місцевого боргу та місцевих гарантій не прогнозуються, оскільки запозичення до бюджету територіальної громади та надання гарантій не плануються і на початок 2027 року боргові зобов'язання будуть відсутні (додатки 4, 5 до Прогнозу не складались).

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Прогнозні показники видатків бюджету територіальної громади на 2027-2029 роки розроблено на основі показників дохідної частини бюджету, а також індикативних прогнозних показників, які викладено у розділі III.

Під час формування видаткової частини бюджету Кегичівської селищної територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними програмами.

В першу чергу по видатковій частині враховані вимоги ст. 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ та проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами.

Також враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери, надання власних соціальних гарантій для окремих категорій громадян, підтримку об'єктів комунальних господарств, інших об'єктів інфраструктури громади, а також виконання в межах фінансових можливостей місцевих програм.

Кожен бюджет збалансований, доходи відповідають видаткам.

Гендерна політика в громаді будується на основі міжнародних нормативно-правових актів, ратифікованих Україною та регулюється національними нормативно-правовими актами щодо рівноправності між жінками і чоловіками.

Питання гендерної рівності розглядається разом з політикою, формування або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник, оскільки воно є наскрізним і стосується всіх сфер, де присутні чоловіки та жінки як надавачі чи отримувачі публічних послуг.

Особливої актуальності це питання набуває у воєнний та післявоєнний час, коли у жінок, чоловіків та/або їх груп виникають нові потреби, або з'являються нові групи чоловіків та жінок, які можуть бути більш вразливими, зокрема внутрішньо переміщені особи, особи з інвалідністю, діти, які втратили батьків, сім'ї загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветерани війни та їхні сім'ї тощо.

Справедливий розподіл бюджетних коштів та їх ефективне використання можливі лише за чіткого розуміння гендерних аспектів (особливостей умов життя та потреб жінок, чоловіків та/або їх груп) та їх врахування під час планування та виконання бюджетних програм.

Саме в цьому і полягає сутність гендерно орієнтованого підходу в громаді: забезпечити не однакове ставлення до всіх, а навпаки врахувати особливі та відмінні фізичні, соціальні, економічні характеристики і життєвий досвід різних соціально-демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. Це сприятиме якісному подоланню наслідків війни, зменшенню нерівності та побудові інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів.

Під час формування Прогнозу враховано потреби різних груп отримувачів послуг з урахуванням статі, вікових особливостей, вподобань та соціально-економічного статусу, визначені головними розпорядниками за результатами гендерного аналізу бюджетних програм, зокрема забезпечення

права дівчат і хлопців на отримання освіти у закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної та мистецької освіти.

Останнім часом все частіше з'являються на політичному порядку денному України кліматичні питання. Такий інтерес до питань зміни клімату пов'язаний з тенденціями в Європейському Союзі щодо переходу до кліматично нейтральної Європи до 2050 року.

Адаптація до зміни клімату для органів місцевого самоврядування – це системний процес, який має бути вбудований у всі етапи планування розвитку громади, бюджетування та управління ризиками.

У процесі середньострокового бюджетного планування на 2027-2029 роки враховано вплив зміни клімату на соціально-економічний розвиток громади. Очікуване зростання середньорічної температури, нерівномірність розподілу опадів, ризики підтоплень та посух зумовлюють необхідність реалізації заходів з адаптації інфраструктури, підвищення енергоефективності та збереження природних ресурсів.

Особлива увага приділятиметься оглядам витрат у сферах, які мають істотний вплив на видатки бюджету громади та визначені Планом України як пріоритетні, серед яких соціальний захист, освіта, охорона здоров'я.

При складанні Прогнозу враховані обсяги видатків для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених верств населення, ветеранів війни та членів їх сімей, підтримку в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, впровадження заходів з енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей цільових програм.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету громади на середньостроковий період (з урахуванням обсягів субвенцій з державного бюджету) складає:

за загальним фондом:

на 2027 рік план – 369 035 109 грн (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 115 971 971 грн)

на 2028 рік план – 397 923 626 грн (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 128 378 671 грн)

на 2029 рік план – 424 866 175 грн (з урахуванням міжбюджетних трансфертів з бюджетів всіх рівнів – 139 599 731 грн)

за спеціальним фондом:

на 2027 рік план – 1 889 600 грн за рахунок наступних джерел надходжень:
за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 221 400 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 668 200 грн.
на 2028 рік план – 2 041 745 грн за рахунок наступних джерел надходжень:
за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 225 200 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 816 545 грн.
на 2029 рік план – 2 175 758 грн за рахунок наступних джерел надходжень:

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 228 700 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 947 058 грн.

Резервний фонд на середньостроковий період пропонується встановити у сумі 100 000 грн.

Основною метою розподілу коштів бюджету є забезпечення надання якісних публічних послуг та підвищення життєвого рівня населення громади. Для її досягнення передбачено виконання завдань у кожній сфері. Головними завданнями бюджетної політики за видами діяльності передбачається:

Державне управління

У межах реалізації програми «Державне управління» визначені наступні цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий період:

підвищення ефективності використання бюджетних коштів при забезпеченні здійснення власних та делегованих повноважень органів місцевого самоврядування через функціонування діяльності виконавчих органів селищної ради;

здійснення управлінського організуючого впливу шляхом використання повноважень виконавчої влади через організацію виконання законів, здійснення управлінських функцій виконавчими органами Кегичівської селищної ради, з метою комплексного соціально-економічного та культурного розвитку територіальної громади, створення умов для реалізації громадянами їх прав і свобод.

Показниками досягнення цілей є:

якість надання адміністративних послуг населенню;

результативність та ефективність використання коштів на утримання та забезпечення функціонування виконавчих органів Кегичівської селищної ради;

рівень впливу жителів громади на місцеву владу та можливість їх участі у прийнятті рішень.

Пріоритетними завданнями розвитку галузі є:

забезпечення створення та підтримки сприятливого життєвого середовища, необхідного для всебічного розвитку людини, її самореалізації, захисту її прав, надання населенню місцевим самоврядуванням, утвореними установами та закладами високоякісних і доступних адміністративних, соціальних та інших послуг, створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення власних і делегованих повноважень.

Кількість головних розпорядників бюджетних коштів за програмою «Державне управління» – 4 зі статусом юридичної особи (Кегичівська селищна рада, відділ освіти, молоді та спорту селищної ради, відділ культури селищної ради, фінансовий відділ селищної ради).

Граничні показники видатків по галузі «державне управління» бюджету Кегичівської територіальної громади прогнозуються:

на 2027 рік – 62 618 826 грн, на 2028 рік – 67 818 817 грн, на 2029 рік – 72 481 030 грн.

Освіта

Прогнозні граничні показники по видаткам по галузі освіта на 2027 -2029 роки передбачаються наступними головними розпорядниками бюджетних коштів: відділом освіти, молоді та спорту та відділом культури Кегичівської селищної ради. Якісна, доступна та безпечна освіта є запорукою майбутнього зростання та розвитку держави. В умовах воєнного стану важливо забезпечити здобуття освіти дітьми за місцем їх постійного чи тимчасового перебування, максимально зберегти заклади освіти та кількість педагогічних працівників, створити безпечне освітнє середовище та забезпечити надання якісних освітніх послуг. Завдяки створенню в освітніх закладах найпростіших укриттів, перехід на систему змішаного навчання відбувається значно легше.

Приоритетом розвитку галузі освіти буде забезпечення доступності високоякісної освіти для всіх громадян територіальної громади незалежно від місця їх проживання. У середньостроковій перспективі буде продовжено здійснення заходів для забезпечення якісної, сучасної, конкурентоспроможної та доступної освіти шляхом реалізації таких заходів:

- облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти незалежно від безпекової ситуації;

- продовження реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа»;

- оптимізація мережі навчальних закладів з урахуванням демографічних, економічних, соціальних перспектив розвитку міста, вимог сьогодення та потреб суспільства;

- підвищення рівня забезпеченості загальноосвітніх навчальних закладів сучасними засобами навчання та сучасними комп'ютерними комплексами;

- пошук та запровадження нових форм підтримки обдарованих дітей та талановитої молоді в системі позашкільної освіти;

- оновлення і модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти;

- створення умов для надання якісних освітніх послуг, зокрема шляхом упорядкування малокомплектних шкіл;

- створення належних умов для здобуття високоякісної освіти дітьми-сиротами, позбавлених батьківського піклування; підвищення престижу та соціального статусу педагогічних працівників, стимулювання активної участі вчителів у становленні та розвитку освіти, популяризація кращих педагогічних здобутків і професійної майстерності;

- упровадження в навчальних закладах сприятливого середовища, спрямованого на збереження здоров'я учнів та учениць;

- забезпечення права на освіту осіб із тимчасово окупованих територій України;

- підтримка мистецької освіти, створення належних умов для навчання дітей та розвитку їх творчих здібностей;

- підвищення якості мистецької освіти та розширення спектра освітніх послуг;

- оснащення інклюзивно-ресурсного центру.

Основні результати та цілі, які планується досягти:

- збільшення рівня охопленості дітей дошкільною освітою;
- стовідсоткове охоплення дітей повною загальною середньою освітою;
- підвищення рівня забезпечення навчальних закладів сучасними комп'ютерними технологіями;
- створення сприятливих умов для якісного харчування учнів та дітей дошкільного віку;
- приведення інформаційної компетентності учасників навчально-виховного процесу у відповідність із сучасними вимогами;
- оновлення матеріально-технічної бази мистецьких шкіл, придбання музичних інструментів, навчального обладнання та спеціалізованого оснащення;
- підвищення якості надання освітніх послуг здібним та обдарованим дітям.

Граничні показники видатків по галузі освіти бюджету Кегичівської територіальної громади прогноуються:

- на 2027 рік – 207 720 745 грн (по загальному фонду – 206 079 045 грн, по спеціальному фонду – 1 641 700 грн);
- на 2028 рік – 225 690 376 грн (по загальному фонду – 223 903 281 грн, по спеціальному фонду – 1 787 095 грн.);
- на 2029 рік – 241 860 680 грн (по загальному фонду – 239 945 382 грн, по спеціальному фонду – 1 915 298 грн).

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу освітніх закладів, яка включає:

- 7 закладів дошкільної освіти, в яких виховується 356 дітей, з них: 177 дівчаток та 179 хлопчиків в 19 групах;
- 8 закладів загальної середньої освіти (5 ліцеїв та 3 гімназії), де навчаються 1751 учень, з них: 874 хлопчиків та 877 дівчаток;
- 2 заклада позашкільної освіти: Кегичівський Будинок дитячої та юнацької творчості, який організовує роботу з вихованцями та 7 різними напрямками позашкільної освіти, має 32 гуртки, в яких навчається 580 дітей, з них 351 дівчаток та 229 хлопчиків. КЗ «Кегичівський дитячо-юнацький клуб фізичної підготовки «Старт», де працює 19 гуртків в яких навчається 314 дітей, з них 68 дівчаток та 246 хлопчиків;
- інклюзивно-ресурсний центр, де охоплено 24 дітей, з них 16 хлопчиків та 8 дівчаток;
- 2 школи естетичного виховання дітей (Кегичівська дитяча музична школа та Слобожанська музична школа);
- по одній установі: централізованої бухгалтерії, централізоване господарське обслуговування закладів освіти, центр професійного розвитку педагогічних працівників.

Охорона здоров'я

Незмінним пріоритетами розвитку галузі є забезпечення населення доступною, якісною і безоплатною медичною допомогою, запобігання та

зниження рівня захворюваності. У 2027-2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

- поліпшення здоров'я населення, забезпечення рівного і справедливого доступу всіх членів громади до медичних послуг належної якості;
- підвищення ефективності діяльності закладів охорони здоров'я;
- посилення профілактичної роботи та запровадження її нових форм;
- покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я;
- забезпечення закладів охорони здоров'я громади кваліфікованими працівниками, подальше впровадження системи заохочення медичних працівників до роботи в закладах охорони здоров'я на території громади.

Основними результатами є:

- підвищення рівня медичного обслуговування населення;
- розширення можливості щодо його доступності та якості.

Граничні показники видатків по галузі охорона здоров'я бюджету Кегичівської територіальної громади прогноуються (по загальному фонду):

на 2027 рік – 24 025 122 грн

на 2028 рік – 25 628 640 грн

на 2029 рік – 27 062 620 грн

На території селищної громади медичні послуги населенню надають два комунальних некомерційних підприємства «Кегичівський центр первинної медико-санітарної допомоги» та «Кегичівська центральна районна лікарня».

Реалізація видатків прогноуюється на виконання заходів Програми розвитку та підтримки спеціалізованої (вторинної) медичної допомоги на базі Комунального некомерційного підприємства Кегичівської селищної ради «Кегичівська центральна районна лікарня» на 2024-2030 роки та Програми розвитку та підтримки Комунального некомерційного підприємства «Кегичівський центр первинної медико-санітарної допомоги» на 2025-2030 роки.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Одним з ключових пріоритетів було, є та залишається посилення соціального захисту різних категорій населення, так і на вирішення питань комплексного упорядкування системи соціального захисту. Ветеранська політика базуватиметься на людиноцентричному підході, всебічно враховуватиме потреби ветеранів та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, сприятиме переходу від військової служби до цивільного життя, фізичному та ментальному відновленню. Впровадження таких механізмів базуватиметься на базі щодо ефективної та дієвої ветеранської політики для максимально якісного і комплексного надання підтримки особам, які захищали незалежність нашої держави.

Крім того, фінансової підтримки потребують громадяни, які переселилися з тимчасово окупованих територій та районів проведення бойових дій.

Враховуючи аналітичні дані звернень громадян, з кожним роком збільшуються показники кількості наданих заяв жителів громади, які гостро

потребують певних видів соціальних послуг, передусім адресної матеріальної грошової допомоги. Більшість таких звернень надходять від осіб похилого віку, ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих) воїнів, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей та одиноких громадян як найбільш вразливої категорії населення, які найгостріше відчувають негативні наслідки погіршення економічної ситуації.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у середньостроковий період:

підвищення рівня життя вразливих категорій громадян, надання їм необхідних соціальних послуг, забезпечення гідних умов існування;

забезпечення підтримкою дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою чи піклуванням;

створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з інвалідністю, їх соціальної реабілітації та вільного доступу до об'єктів соціального, громадського і житлового призначення на території громади;

поліпшення становища сім'ї;

рівної участі жінок і чоловіків у всіх сферах життєдіяльності;

попередження домашнього насильства у всіх його проявах, протидія торгівлі людьми;

реалізація державної політики, спрямованої на підвищення якості життя громадян.

Показниками досягнення цілей є:

прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки;

надання допомоги соціально незахищеним верствам населення, які зареєстровані та фактично проживають на території громади, внутрішньо переміщеним особам;

надання фінансової підтримки ветеранам війни, членам сімей загиблих (померлих) воїнів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;

створення безперешкодного доступу осіб з інвалідністю до об'єктів соціального, громадського та житлового призначення.

У 2027 - 2029 роках плануються наступні заходи:

створення умов для інтелектуального самовдосконалення молоді, творчого розвитку особистості;

реалізація програм, спрямованих на соціальний захист населення громади;

поліпшення надання соціальних послуг особам з інвалідністю;

підвищення рівня соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою чи піклуванням;

підвищення ефективності використання бюджетних коштів соціального спрямування.

На території громади функціонує три комунальні установи соціального та молодіжного напрямку:

1. Комунальний заклад «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Кегичівської селищної ради
2. Комунальний заклад «Центр соціальних служб» Кегичівської селищної ради

3. Комунальний заклад «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради.

Граничні показники видатків по галузі соціального захисту та соціального забезпечення бюджету Кегичівської територіальної громади прогнозуються:

на 2027 рік – 33 617 905 грн (по загальному фонду – 33 603 405 грн, по спеціальному фонду – 14 500 грн)

на 2028 рік – 34 664 226 грн (по загальному фонду – 34 647 676 грн, по спеціальному фонду – 16 550 грн)

на 2029 рік – 36 635 710 грн (по загальному фонду – 36 617 610 грн, по спеціальному фонду – 18 100 грн)

Реалізація видатків прогнозується на виконання заходів Комплексної Програми соціального захисту населення Кегичівської селищної ради на 2024-2030 роки та Програми надання адресної грошової допомоги військовослужбовцям, ветеранам війни, членам сімей/близьким особам військовослужбовців, які загинули/померли/зникли безвісти внаслідок військової агресії російської федерації проти України на 2023-2030 роки.

Культури та мистецтво

Пріоритетами розвитку галузі культури на 2027–2029 роки визначено збереження та ефективне функціонування мережі закладів культури громади, модернізацію їх матеріально-технічної бази, створення безпечних, безбар'єрних, комфортних та доступних умов для надання культурних послуг. Передбачається впровадження сучасних підходів до організації культурної діяльності, розвиток багатофункціональних культурних просторів, цифровізація роботи закладів, підтримка творчого потенціалу дітей, молоді та дорослого населення, а також популяризація історико-культурної спадщини Кегичівської селищної територіальної громади як важливої складової її розвитку та формування позитивного іміджу громади.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься у 2027–2029 роках:

забезпечення стабільного функціонування мережі закладів культури громади;

проведення культурно-мистецьких, національно-патріотичних, меморіальних та просвітницьких заходів;

розвиток бібліотек як сучасних інформаційно-культурних центрів, створення багатофункціональних просторів для дітей, молоді, ветеранів, внутрішньо переміщених осіб та інших категорій населення;

модернізація матеріально-технічної бази закладів культури шляхом проведення ремонтних робіт, придбання сучасного звукового, світлового, мультимедійного та комп'ютерного обладнання, музичних інструментів, сценічних костюмів, меблів та іншого інвентарю;

забезпечення енергоефективності, пожежної безпеки, безбар'єрності та доступності закладів культури;

збереження, поповнення та цифровізація бібліотечних і музейних фондів;

залучення закладів культури до участі у міжнародних, державних та обласних грантових програмах і проєктах.

Показниками досягнення цілей є:

- збільшення кількості культурно-мистецьких заходів та учасників творчих колективів;
- зростання кількості відвідувачів закладів культури, бібліотек та музею;
- оновлення матеріально-технічної бази закладів культури;
- збільшення бібліотечного фонду та кількості користувачів бібліотечних послуг;
- збільшення обсягів залучених грантових, благодійних та інших позабюджетних коштів;
- забезпечення безпечних, сучасних та безбар'єрних умов для відвідувачів закладів культури.

У 2027–2029 роках плануються наступні заходи:

- популяризація української культури, народних традицій, нематеріальної культурної спадщини та проведення культурно-мистецьких заходів;
- проведення фестивалів, конкурсів, концертів, виставок, майстер-класів, творчих зустрічей та інших культурних проєктів;
- підтримка діяльності аматорських колективів художньої творчості та розвиток клубного руху;
- розвиток бібліотечної справи, створення сучасних бібліотечних просторів та впровадження цифрових сервісів;
- модернізація музею, створення нових експозицій, оцифрування музейних предметів та популяризація історико-культурної спадщини громади;
- проведення поточних і капітальних ремонтів закладів культури, впровадження енергозберігаючих заходів та забезпечення їх належного технічного стану;
- розвиток культурного туризму, створення туристичних маршрутів історичними та пам'ятними місцями громади;
- реалізація заходів з формування національної ідентичності, вшанування пам'яті Захисників України та підтримка ветеранської спільноти через культурні ініціативи;
- участь у грантових програмах, міжнародних проєктах та залучення інвестицій для розвитку культурної сфери громади.

Граничні показники видатків по галузі культура та мистецтво бюджету Кегичівської територіальної громади прогнозуються:

на 2027 рік – 15 562 560 грн (по загальному фонду – 15 550 560 грн, по спеціальному фонду – 12 000 грн)

на 2028 рік – 16 597 476 грн (по загальному фонду – 16 584 576 грн, по спеціальному фонду – 12 900 грн)

на 2029 рік – 17 670 511 грн (по загальному фонду – 17 656 851 грн, по спеціальному фонду – 13 660 грн)

Мережа: КЗК «Кегичівська публічна бібліотека» з її 23 структурними підрозділами (бібліотеками-філіями), Слобожанський краєзнавчий музей, КЗК «Кегичівський центр культури і дозвілля» з його 19 структурними підрозділами (сільськими клубами).

Фізична культура та спорт

Приоритетами розвитку у цій галузі є залучення широких верств населення до масового спорту, популяризація здорового способу життя, зміцнення зоров'я нації та попередження захворювань. У 2027-2029 роках передбачається здійснити такі заходи:

підвищення рівня охоплення населення різних вікових категорій і соціальних груп усіма видами фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності.

Граничні показники видатків по галузі фізичної культури та спорту бюджету Кегичівської територіальної громади прогнозуються (по загальному фонду):

На виконання заходів Програми розвитку фізичної культури і спорту Кегичівської селищної ради на 2024-2030 роки:

на 2027 рік – 195 806 грн, на 2028 рік – 213 624 грн, на 2029 рік – 229 432 грн

Житлово-комунальне господарство

Житлово-комунальне господарство – складний комплекс різноманітних підприємств, організацій, інженерних споруд і мереж, які розміщені на території громади і задовольняють потреби населення та інші категорії споживачів у житлово-комунальних послугах, суттєво впливають на розвиток економічних відносин в державі.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в середньостроковий період:

здійснення ефективних і комплексних заходів з підвищення рівня благоустрою громади та ефективної експлуатації об'єктів благоустрою;

організація благоустрою громади у сфері розміщення зовнішньої реклами;

модернізація мереж зовнішнього освітлення із застосуванням енергозберігаючих технологій;

реконструкція систем водопостачання та водовідведення, підвищення якості питної води;

впровадження нових енергозберігаючих та енергоефективних технологій у сфері житлово-комунального господарства.

Показниками досягнення цілей є:

забезпечення якісного освітлення вулиць, прибудинкових територій житлових будинків та надійності функціонування мереж зовнішнього освітлення громади;

поліпшення санітарного та естетичного стану благоустрою громади;

надійність функціонування систем життєзабезпечення громади та покращення умов проживання громадян;

модернізація інженерних мереж водопостачання та водовідведення.

Пріоритетними напрямками реформування житлово-комунального господарства є підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення.

У 2027 - 2029 роках плануються здійснити наступні заходи:
 комплексна модернізація/заміна ліфтового господарства;
 підвищення якості питної води;
 сприяння розвитку благоустрою громади, зокрема:
 забезпечення функціонування системи вуличного освітлення за допомогою енергозберігаючих світильників;
 збереження зелених насаджень, утримання в задовільному та упорядкованому стані зелених зон громади, створення сприятливих умов для проживання у громаді.

Граничні показники видатків на житлово-комунальне господарство прогнозуються (по загальному фонду):

на 2027 рік – 26 117 027 грн

на 2028 рік – 28 244 794 грн

на 2029 рік – 30 053 582 грн

Реалізація видатків прогнозується на виконання заходів Програми благоустрою населених пунктів Кегичівської селищної ради на 2022-2030 роки, Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки та Програми відшкодування різниці в тарифах на послуги з централізованого водопостачання для населення з індивідуальними приладами води на 2025-2030 роки.

Економічна діяльність

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в середньостроковому періоді:

забезпечення реалізації основних напрямів політики держави шляхом виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку громади.

Показниками досягнення цілей є:

популяризація громади,

висвітлення діяльності селищної ради.

На реалізацію заходів щодо соціально-економічної розвитку територій, а саме: на здійснення висвітлення діяльності Кегичівської селищної ради, придбання елементів символіки, придбання подарункових наборів дітям-сиротам та позбавлених батьківського піклування прогнозуються видатки:

За бюджетною програмою «Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного розвитку територій» прогнозуються видатки:

На виконання заходів Комплексної програми соціального захисту населення Кегичівської селищної ради на 2024-2030 роки:

на 2027 рік – 99 000 грн, на 2028 рік – 99 000 грн, на 2029 рік – 99 000 грн

На виконання заходів Програми висвітлення діяльності Кегичівської селищної ради на 2022-2028 роки:

на 2027 рік – 98 000 грн, на 2028 рік – 98 000 грн

На виконання заходів Програми популяризації місцевого самоврядування на території Кегичівської селищної ради на 2023-2030 роки:

на 2027 рік – 85 000 грн, на 2028 рік – 85 000 грн, на 2029 рік – 85 000 грн

За бюджетною програмою «Членські внески до Асоціації органів місцевого самоврядування» прогноуються видатки:

На виконання Програми розвитку та підтримки місцевого самоврядування на 2023–2030 роки»:

на 2027 рік – 53 318 грн, на 2028 рік – 53 318 грн, на 2029 рік – 53 318 грн

За бюджетною програмою «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» прогноуються видатки:

На виконання заходів Програми фінансової підтримки комунальних підприємств Кегичівської селищної ради на 2025-2030 роки (посипка доріг у зимовий період):

на 2027 рік – 120 000 грн, на 2028 рік – 120 000 грн, на 2029 рік – 120 000 грн

За бюджетною програмою «Інші заходи, пов'язані з економічною діяльністю» прогноуються видатки:

На виконання заходів Програми управління майном комунальної власності Кегичівської селищної ради Харківської області на 2024-2030 роки:

на 2027 рік – 50 000 грн, на 2028 рік – 53 450 грн, на 2029 рік – 56 175 грн

На виконання заходів Програми забезпечення організації претензійно-позовної роботи Кегичівської селищної ради на 2022-2030 роки:

на 2027 рік – 50 000 грн, на 2028 рік – 53 450 грн, на 2029 рік – 56 175 грн.

Охорона навколишнього природного середовища

Основними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів. За рахунок відповідних надходжень передбачається здійснити заходи щодо забезпечення охорони та раціонального використання наявних в територіальній громаді природних ресурсів, утилізацію відходів, озеленення території громади.

Діяльність у сфері охорони та раціонального використання природних ресурсів по спеціальному фонду бюджету Кегичівської селищної ради прогноується:

За бюджетною програмою «Охорона та раціональне використання природних ресурсів»:

На виконання заходів Програми формування екологічної мережі та покращення екологічного стану населених пунктів Кегичівської селищної ради на 2022-2030 роки:

на 2027 рік – 221 400 грн

на 2028 рік – 225 200 грн

на 2029 рік – 228 700 грн

Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів на 2027-2029 роки наведено у додатку 6 до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування на 2027-2029 роки наведено у додатку 7 до Прогнозу.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

У сфері взаємовідносин державного, обласного бюджетів з бюджетом Кегичівської територіальної громади у середньостроковому періоді відповідно до положень Бюджетного кодексу України передбачається подальше розширення ресурсної бази місцевих бюджетів, зміцнення їх фінансової незалежності та удосконалення міжбюджетних відносин у напрямі підвищення самодостатності місцевих бюджетів. Бюджетна політика у 2027-2029 роках буде спрямована на реформування міжбюджетних відносин та забезпечення сталого соціально-економічного розвитку територіальної громади шляхом покращення якості послуг, що надаються за рахунок місцевого бюджету.

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання.

Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає освітня субвенція з державного бюджету. Обсяг освітньої субвенції розрахований на підставі використання даних про обсяг врахованої освітньої субвенції на січень-серпень 2026 року (55 402 000 грн) екстрапольований на 12 місяців і скоригований з урахуванням зростання соціальних стандартів, передбачених Бюджетною декларацією на 2027-2029 роки. Темпи зростання обсягів освітньої субвенції з державного бюджету становлять на 2027 рік до плану 2026 року – 110,4 %, на 2028 рік до проєкту 2027 року – 108,7 %, на 2029 рік до проєкту 2028 року – 107,1 %. Так, виходячи з розрахунків, освітня субвенція включена до прогнозу в таких розмірах: 2027 рік – 91 745 700 грн, 2028 рік – 99 727 600 грн, 2029 рік – 106 808 300 грн.

Обсяг міжбюджетних трансфертів з державного бюджету бюджету територіальної громади прогнозується:

базова дотація:

у 2027 році – 21 407 300 грн

у 2028 році – 25 617 400 грн

у 2029 році – 29 570 600 грн

Обсяг міжбюджетних трансфертів з обласного бюджету бюджету територіальної громади прогнозується:

субвенція з обласного бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції з державного бюджету (на інклюзивно-ресурсні центри):

у 2027 році – 1 316 671 грн

у 2028 році – 1 431 221 грн

у 2029 році – 1 532 838 грн

додаткова дотація на здійснення переданих з державного бюджету видатків на утримання закладів освіти та охорони здоров'я:

у 2027 році – 1 002 300 грн

у 2028 році – 1 077 500 грн

у 2029 році – 1 141 100 грн

інша субвенція з обласного бюджету на забезпечення оздоровленням та відпочинком дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (крім тих, що виховуються у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях); дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісті) у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також дітей загиблих (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»:

у 2027 році – 500 000 грн

у 2028 році – 524 950 грн

у 2029 році – 546 893 грн

Обсяг міжбюджетних трансфертів з бюджету територіальної громади обласному бюджету прогнозується (Комплексна програма соціального захисту населення Кегичівської селищної ради на 2024-2030 роки):

інша субвенція з місцевого бюджету обласному бюджету на проведення санаторно-курортного лікування осіб, які отримали інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання під час захисту Батьківщини:

у 2027 році – 70 000 грн

у 2028 році – 80 000 грн

у 2029 році – 90 000 грн

інша субвенція з місцевого бюджету обласному бюджету для забезпечення відпочинку (адаптації) в рекреаційних закладах Харківської області Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей:

у 2027 році – 60 000 грн

у 2028 році – 70 000 грн

у 2029 році – 80 000 грн

інша субвенція з місцевого бюджету обласному бюджету на організацію санаторно-курортного лікування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до категорії I:

у 2027 році – 60 000 грн

у 2028 році – 70 000 грн

у 2029 році – 80 000 грн

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів на 2027-2029 роки зазначені у додатку 10 до Прогнозу.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам на 2027-2029 роки зазначені у додатку 11 до Прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Конкретні показники обсягу доходів та видатків, фінансування на 2027–2029 роки, визначених цим рішенням, можуть уточнюватись залежно від зміни реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

До Прогнозу бюджету Кегичівської територіальної громади на 2027-2029 роки прикладені 11 Додатків, згідно Типової форми прогнозу бюджету.

В додатках 3, 12 інформація на 2027-2029 роки відсутня.

Не складались:

Додаток 4 «Показники місцевого боргу»,

Додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу»,

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету».

Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2027-2029 роки.

Начальник фінансового відділу



Олена ТАРАСОВА

Додаток 1

до прогнозу бюджету Кегичівської селищної

територіальної громади на 2027- 2029 роки

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ
бюджету

2053900000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Загальні показники надходжень						
1.	Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	369 115 328	335 816 018	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	332 860 636	334 214 058	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд	36 254 692	1 601 960	1 889 600	2 041 745	2 175 758
2.	Фінансування, у тому числі:	4 206 735	35 279 359	0	0	0
X	загальний фонд	-59 981 338	23 637 855	0	0	0
X	спеціальний фонд	64 188 073	11 641 504	0	0	0
3.	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	373 322 063	371 095 377	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	272 879 298	357 851 913	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд	100 442 765	13 243 464	1 889 600	2 041 745	2 175 758
II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів						
1.	Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:	373 322 063	371 095 377	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	272 879 298	357 851 913	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд, у тому числі:	100 442 765	13 243 464	1 889 600	2 041 745	2 175 758
X	публічні інвестиції	0	11 153 474	0	0	0
2.	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд, у тому числі:					
X	публічні інвестиції	0	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	373 322 063	371 095 377	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	272 879 298	357 851 913	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд, у тому числі:	100 442 765	13 243 464	1 889 600	2 041 745	2 175 758
X	публічні інвестиції	0	11 153 474	0	0	0

**ПОКАЗНИКИ
доходів бюджету**

2053900000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)						
X	Загальний фонд, у тому числі:	214 348 270	218 274 553	253 063 138	269 544 955	285 266 444
10000000	Податкові надходження, у тому числі	211 170 933	215 557 134	250 329 642	266 667 059	282 229 448
11000000	Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості	106 897 291	106 989 672	116 933 137	125 978 248	135 111 274
11010000	Податок та збір на доходи фізичних осіб	106 780 818	106 568 485	116 473 685	125 481 048	134 581 974
11020000	Податок на прибуток підприємств	116 473	421 187	459 452	497 200	529 300
13000000	Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів	13 482 068	11 556 714	17 825 900	18 536 700	19 453 500
13010000	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	47 078	27 500	28 500	29 500	30 500
13030000	Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення	13 042 990	11 137 214	17 405 400	18 115 200	19 031 000
13040000	Рентна плата за користування надрами місцевого значення	392 000	392 000	392 000	392 000	392 000
14000000	Внутрішні податки на товари та послуги	3 968 846	4 101 500	4 528 100	5 021 700	5 448 800
14020000	Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)	78 907	86 500	140 100	178 700	208 800
14030000	Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)	766 386	865 000	1 208 000	1 483 000	1 670 000
14040000	Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів	3 123 553	3 150 000	3 180 000	3 360 000	3 570 000
18000000	Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України	86 822 728	92 909 248	111 042 505	117 130 411	122 215 874
18010000	Податок на майно	47 502 947	51 326 560	64 531 700	66 472 700	69 129 774
18030000	Туристичний збір	3 030	2 664	3 650	3 700	3 750
18050000	Єдиний податок	39 316 751	41 580 024	46 507 155	50 654 011	53 082 350
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі	3 177 337	2 717 419	2 733 496	2 877 896	3 036 996
21000000	Доходи від власності та підприємницької діяльності	381 242	199 953	164 000	166 000	168 500
21010000	Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна або комунальна власність	21 196	90 250	92 800	93 500	94 700
21080000	Інші надходження	360 046	109 703	71 200	72 500	73 800
22000000	Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності	1 494 631	1 417 466	1 369 496	1 411 896	1 468 496
22010000	Плата за надання адміністративних послуг	991 171	1 056 270	996 300	1 029 700	1 060 300
22080000	Надходження від орендної плати за користування єдиним майновим комплексом та іншим державним майном	485 705	351 000	363 000	372 000	398 000
22090000	Державне мито	36	100	100	100	100
22130000	Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами	17 719	10 096	10 096	10 096	10 096
24000000	Інші неподаткові надходження	1 301 464	1 100 000	1 200 000	1 300 000	1 400 000
24060000	Інші надходження	1 301 464	1 100 000	1 200 000	1 300 000	1 400 000
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	25 338 551	1 601 960	1 889 600	2 041 745	2 175 758

1	2	3	4	5	6	7
10000000	Податкові надходження, у тому числі	218 063	202 100	221 400	225 200	228 700
19000000	Інші податки та збори	218 063	202 100	221 400	225 200	228 700
19010000	Екологічний податок	218 063	202 100	221 400	225 200	228 700
20000000	Неподаткові надходження, у тому числі	23 248 616	933 860	1 668 200	1 816 545	1 947 058
24000000	Інші неподаткові надходження	12 082	0	0	0	0
24060000	Інші надходження	12 082	0	0	0	0
25000000	Власні надходження бюджетних установ	23 236 534	933 860	1 668 200	1 816 545	1 947 058
25010000	Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством	372 029	331 860	566 200	613 165	655 412
25020000	Інші джерела власних надходжень бюджетних установ	22 864 505	602 000	1 102 000	1 203 380	1 291 646
30000000	Доходи від операцій з капіталом, у тому числі	871 872	16 000	0	0	0
31000000	Надходження від продажу основного капіталу	347 472	0	0	0	0
31030000	Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності	347 472	0	0	0	0
33000000	Кошти від продажу землі і нематеріальних активів	524 400	16 000	0	0	0
33010000	Кошти від продажу землі	524 400	16 000	0	0	0
50000000	Цільові фонди, у тому числі	1 000 000	450 000	0	0	0
50110000	Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади	1 000 000	450 000	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	239 686 821	219 876 513	254 952 738	271 586 700	287 442 202
X	загальний фонд	214 348 270	218 274 553	253 063 138	269 544 955	285 266 444
X	спеціальний фонд	25 338 551	1 601 960	1 889 600	2 041 745	2 175 758
II. Трансфerti з державного бюджету						
X	Загальний фонд, у тому числі:	92 204 431	104 878 000	113 153 000	125 345 000	136 378 900
41020000	Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам	26 090 000	30 942 900	21 407 300	25 617 400	29 570 600
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	66 114 431	73 935 100	91 745 700	99 727 600	106 808 300
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	2 669 250	0	0	0	0
41030000	Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам	2 669 250	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	94 873 681	104 878 000	113 153 000	125 345 000	136 378 900
X	загальний фонд	92 204 431	104 878 000	113 153 000	125 345 000	136 378 900
X	спеціальний фонд	2 669 250	0	0	0	0
III. Трансфerti з інших місцевих бюджетів						
X	Загальний фонд, у тому числі:	26 307 935	11 061 505	2 818 971	3 033 671	3 220 831
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	972 800	974 580	1 002 300	1 077 500	1 141 100
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	25 335 135	10 086 925	1 816 671	1 956 171	2 079 731
X	Спеціальний фонд, у тому числі:	8 246 891	0	0	0	0
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	8 246 891	0	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом III, у тому числі:	34 554 826	11 061 505	2 818 971	3 033 671	3 220 831
X	загальний фонд	26 307 935	11 061 505	2 818 971	3 033 671	3 220 831
X	спеціальний фонд	8 246 891	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому числі:	369 115 328	335 816 018	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	332 860 636	334 214 058	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд	36 254 692	1 601 960	1 889 600	2 041 745	2 175 758

Додаток 3

до прогнозу бюджету Кегичівської селищної

територіальної громади на 2027- 2029 роки

ПОКАЗНИКИ
фінансування бюджету

2053900000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Фінансування за типом кредитора						
200000	Внутрішнє фінансування, у тому числі:	4 206 735	35 279 359	0	0	0
X	загальний фонд	-59 981 338	23 637 855	0	0	0
X	спеціальний фонд	64 188 073	11 641 504	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом I, у тому числі:	4 206 735	35 279 359	0	0	0
X	загальний фонд	-59 981 338	23 637 855	0	0	0
X	спеціальний фонд	64 188 073	11 641 504	0	0	0
II. Фінансування за типом боргового зобов'язання						
600000	Фінансування за активними операціями, у тому	4 206 735	35 279 359	0	0	0
X	загальний фонд	-59 981 338	23 637 855	0	0	0
X	спеціальний фонд	64 188 073	11 641 504	0	0	0
X	УСЬОГО за розділом II, у тому числі:	4 206 735	35 279 359	0	0	0
X	загальний фонд	-59 981 338	23 637 855	0	0	0
X	спеціальний фонд	64 188 073	11 641 504	0	0	0

Додаток 4

до прогнозу бюджету Кегичівської селищної

територіальної громади на 2027- 2029 роки

Показники місцевого боргу

2053900000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	Код валюти	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
Місцевий борг (на кінець періоду)							
200000	Внутрішній борг, всього:						
X	у національній валюті						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
200000	у тому числі внутрішній борг відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						
X	у національній валюті						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
300000	Зовнішній борг, всього:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
300000	у тому числі зовнішній борг відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						
X	в іноземній валюті						
X	гривневий еквівалент іноземної валюти						
X	РАЗОМ у національній валюті						
X	у тому числі разом за місцевим боргом відповідно до укладених кредитних договорів, емісії облігацій місцевих позик:						

**Показники
надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань
та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною
чи сільською територіальною громадою боргу**

2053900000

(код бюджету)

								(грн)
№ з/п	Найменування показника	Код валюти	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)	
1	2	3	4	5	6	7	8	
I. Надання місцевих гарантій								
1	Обсяг надання внутрішніх гарантій:							
X	у національній валюті							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
2	Обсяг надання зовнішніх гарантій:							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
X	РАЗОМ за розділом I у національній валюті							
II. Обсяг гарантійних зобов'язань								
1	Платежі, пов'язані з виконанням гарантійних зобов'язань Автономної Республіки Крим, обласної ради, міської, селищної чи сільської територіальної громади, всього							
1.1	у тому числі платежі, пов'язані з виконанням гарантійних зобов'язань Автономної Республіки Крим, обласної ради, міської, селищної чи сільської територіальної громади відповідно до укладених правочинів щодо надання місцевих гарантій							
III. Гарантований Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою борг (на кінець періоду)								
1	Внутрішній борг, всього:							
X	у національній валюті							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
1.1	у тому числі внутрішній борг відповідно до укладених правочинів щодо надання місцевих гарантій							
X	у національній валюті							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
2	Зовнішній борг, всього:							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
2.1	у тому числі зовнішній борг відповідно до укладених правочинів щодо надання місцевих гарантій							
X	в іноземній валюті							
X	гривневий еквівалент іноземної валюти							
X	РАЗОМ за розділом III у національній валюті							
X	у тому числі разом за місцевим боргом відповідно до укладених правочинів щодо надання місцевих гарантій							

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів
2053900000

(код бюджету)

(грн)

Код відомчої класифікації	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
01	Кегичівська селищна рада, у тому числі:	150 542 161	148 860 920	137 153 774	146 255 876	155 185 325
X	загальний фонд	100 432 118	148 632 320	136 917 874	146 014 126	154 938 525
X	спеціальний фонд	50 110 043	228 600	235 900	241 750	246 800
06	Відділ освіти, молоді та спорту Кегичівської селищної ради, у тому числі:	178 221 039	168 571 677	206 713 415	224 861 072	240 959 920
X	загальний фонд	146 816 826	166 967 047	205 321 715	223 342 727	239 329 228
X	спеціальний фонд	31 404 213	1 604 630	1 391 700	1 518 345	1 630 692
10	Відділ культури Кегичівської селищної ради, у тому числі:	14 689 370	19 749 556	22 461 120	23 728 253	25 268 778
X	загальний фонд	13 950 383	19 492 796	22 199 120	23 446 603	24 970 512
X	спеціальний фонд	738 987	256 760	262 000	281 650	298 266
37	Фінансовий відділ Кегичівської селищної ради, у тому числі:	29 869 493	22 759 750	4 596 400	5 120 170	5 627 910
X	загальний фонд	11 679 971	22 759 750	4 596 400	5 120 170	5 627 910
X	спеціальний фонд	18 189 522	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	373 322 063	359 941 903	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	272 879 298	357 851 913	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд	100 442 765	2 089 990	1 889 600	2 041 745	2 175 758

ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету

2053900000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
0100	Державне управління, у тому числі:	45 267 646	61 649 069	62 618 826	67 818 817	72 481 030
X	загальний фонд	43 107 477	61 649 069	62 618 826	67 818 817	72 481 030
X	спеціальний фонд	2 160 169	0	0	0	0
1000	Освіта, у тому числі:	178 834 951	169 208 355	207 720 745	225 690 376	241 860 680
X	загальний фонд	146 959 737	167 808 625	206 079 045	223 903 281	239 945 382
X	спеціальний фонд	31 875 214	1 399 730	1 641 700	1 787 095	1 915 298
2000	Охорона здоров'я, у тому числі:	33 209 810	24 827 576	24 025 122	25 628 640	27 062 620
X	загальний фонд	18 212 713	24 827 576	24 025 122	25 628 640	27 062 620
X	спеціальний фонд	14 997 097	0	0	0	0
3000	Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі:	47 596 397	38 451 324	33 617 905	34 664 226	36 635 710
X	загальний фонд	24 467 810	38 440 824	33 603 405	34 647 676	36 617 610
X	спеціальний фонд	23 128 587	10 500	14 500	16 550	18 100
4000	Культура і мистецтво, у тому числі:	10 121 057	13 677 485	15 562 560	16 597 476	17 670 511
X	загальний фонд	9 861 681	13 665 825	15 550 560	16 584 576	17 656 851
X	спеціальний фонд	259 376	11 660	12 000	12 900	13 660
5000	Фізична культура і спорт, у тому числі:	164 702	119 810	195 806	213 624	229 432
X	загальний фонд	164 702	119 810	195 806	213 624	229 432
X	спеціальний фонд	0	0	0	0	0
6000	Житлово-комунальне господарство, у тому числі:	26 556 176	21 036 920	26 117 027	28 244 794	30 053 582
X	загальний фонд	21 111 174	21 036 920	26 117 027	28 244 794	30 053 582
X	спеціальний фонд	5 445 002	0	0	0	0
7000	Економічна діяльність, у тому числі:	1 832 505	11 751 364	555 318	562 218	469 668
X	загальний фонд	424 605	11 285 364	555 318	562 218	469 668
X	спеціальний фонд	1 407 900	466 000	0	0	0
8000	Інша діяльність, у тому числі:	3 067 848	2 236 000	321 400	325 200	328 700
X	загальний фонд	60 450	2 033 900	100 000	100 000	100 000
X	спеціальний фонд	3 007 398	202 100	221 400	225 200	228 700
9000	Міжбюджетні трансферти, у тому числі:	26 670 971	16 984 000	190 000	220 000	250 000
X	загальний фонд, у тому числі	8 508 949	16 984 000	190 000	220 000	250 000
X	спеціальний фонд	18 162 022	0	0	0	0
X	УСЬОГО, у тому числі:	373 322 063	359 941 903	370 924 709	399 965 371	427 041 933
X	загальний фонд	272 879 298	357 851 913	369 035 109	397 923 626	424 866 175
X	спеціальний фонд	100 442 765	2 089 990	1 889 600	2 041 745	2 175 758

**Граничні показники
кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та
кредитування місцевого бюджету**

(грн)

Код	Найменування показника	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
	Надання кредитів, у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					
X	Кредитування (результат), у тому числі:					
X	загальний фонд					
X	спеціальний фонд					

**Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм
публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)
на 2027 - 2029 роки**

2053900000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п	Код відомчої класифікації	Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій	Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)	Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів)	В тому числі за роками:				
					2025 рік(звіт)	2026 рік(затверджено)	2027 рік(план)	2028 рік(план)	2029 рік(план)
1	06	Освіта і наука		10 713 474	0	10 713 474	0	0	0
1.1	06	Створення пансіонату в академічному ліцеї та облаштування його відповідно до стандартів	Стратегія розвитку Кегичівської селищної ради на 2021-2027 роки						
2	37	Освіта і наука		440 000	0	440 000	0	0	0
2.1	37	Створення пансіонату в академічному ліцеї та облаштування його відповідно до стандартів	Стратегія розвитку Кегичівської селищної ради на 2021-2027 роки						
X	УСЬОГО	X	X	11 153 474	0	11 153 474	0	0	0

**ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

2053900000

(код бюджету)

(грн)						
Код Класифікації доходу бюджету/Код бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7
I. Трансферти до загального фонду бюджету						
41020100	Базова дотація	26 090 000	30 431 500	21 407 300	25 617 400	29 570 600
9900000000	Державний бюджет України	26 090 000	30 431 500	21 407 300	25 617 400	29 570 600
41021400	Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації	0	511 400	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	0	511 400	0	0	0
41031100	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти	761 811	2 630 200	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	761 811	2 630 200	0	0	0
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	58 475 200	55 402 000	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	58 475 200	55 402 000	0	0	0
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	59 900	203 800	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	59 900	203 800	0	0	0
41036000	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	590 800	10 177 800	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	590 800	10 177 800	0	0	0
41036300	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти	6 226 720	5 521 300	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	6 226 720	5 521 300	0	0	0
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	972 800	974 580	1 002 300	1 077 500	1 141 100
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	972 800	974 580	1 002 300	1 077 500	1 141 100
41050100	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію програми публічних інвестицій із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	3 417 000	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	3 417 000	0	0	0	0
41050200	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I-II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час	18 959 319	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7
	антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету					
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	18 959 319	0	0	0	0
41050400	Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	0	7 797 864	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	0	7 797 864	0	0	0
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	1 073 002	795 091	1 316 671	1 431 221	1 532 838
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	1 073 002	795 091	1 316 671	1 431 221	1 532 838
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	23 706	430 000	500 000	524 950	546 893
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	23 706	430 000	500 000	524 950	546 893
41057900	Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист), зокрема військових (військово-морських, військовоспортивних) ліцей, ліцей із посиленою військово-фізичною підготовкою за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 131 465	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	1 131 465	0	0	0	0
41058000	Субвенція з місцевого бюджету на створення центрів культурних послуг за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	70 272	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	70 272	0	0	0	0
41059300	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	660 371	1 063 970	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	660 371	1 063 970	0	0	0
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету						
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	2 009 950	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	2 009 950	0	0	0	0
41035400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	278 300	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	278 300	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7
41037400	Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого харчування та фінансування харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	381 000	0	0	0	0
9900000000	Державний бюджет України	381 000	0	0	0	0
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	8 246 891	0	0	0	0
2010000000	Обласний бюджет Харківської області	8 246 891	0	0	0	0
X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	129 428 507	115 939 505	24 226 271	28 651 071	32 791 431
X	загальний фонд	118 512 366	115 939 505	24 226 271	28 651 071	32 791 431
X	спеціальний фонд	10 916 141	0	0	0	0

ПОКАЗНИКИ
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

2053900000

(код бюджету)

(грн)							
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	2025 рік (звіт)	2026 рік (затверджено)	2027 рік (план)	2028 рік (план)	2029 рік (план)
1	2	3	4	5	6	7	8
I. Трансферти із загального фонду бюджету							
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	49 994	1 185 000	190 000	220 000	250 000
2010000000		Обласний бюджет Харківської	0	1 185 000	190 000	220 000	250 000
2031720000		Районний бюджет Берестинського району	49 994	0	0	0	0
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	8 458 955	15 799 000	0	0	0
9900000000		Державний бюджет України	8 458 955	15 799 000	0	0	0
II. Трансферти із спеціального фонду бюджету							
3719720	9720	Субвенція з місцевого бюджету на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій	0	440 000	0	0	0
2010000000		Обласний бюджет Харківської	0	440 000	0	0	0
3719770	9770	Інші субвенції з місцевого бюджету	4 594 500	0	0	0	0
2010000000		Обласний бюджет Харківської	4 594 500	0	0	0	0
3719800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	13 567 522	0	0	0	0
9900000000		Державний бюджет України	13 567 522	0	0	0	0
X	X	РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:	26 670 971	17 424 000	190 000	220 000	250 000
X	X	загальний фонд	8 508 949	16 984 000	190 000	220 000	250 000
X	X	спеціальний фонд	18 162 022	440 000	0	0	0